— 1 —

关于举办2023年全国中级经济师职称考试
（保险方向）考前辅导训练营的函

各保险机构：

为推动行业构建和完善多层次职业技能培养体系，建立健全

专业岗位人才培训和评价机制，不断提升行业教育培训服务能力

和水平，鼓励更多从业人员参与经济师考试，协助报考人员顺利

通过 2023 年中级经济师（保险方向）考试，中国保险行业协会

（以下简称保险业协会）直属中保教育咨询（北京）有限公司拟

举办 2023 年全国中级经济师职称考试（保险方向）考前辅导训

练营，现将相关事项函告如下：

一、经济师职称考试简介

经济师职称考试是由人力资源和社会保障部统一发放合格

证书的全国性专业技术资格考试,实行全国统一考试制度，由全

国统一组织、统一大纲、统一试题、统一评分标准。经济师（保

险方向）是目前保险行业重要的职称考试，取得相应资格有助于

中保教育咨询(北京)有限公司
中保教育函〔2023〕18 号

https://baike.baidu.com/item/%E7%BB%8F%E6%B5%8E%E5%B8%88%E8%80%83%E8%AF%95/10580404
https://baike.baidu.com/item/%E4%BA%BA%E5%8A%9B%E8%B5%84%E6%BA%90%E7%A4%BE%E4%BC%9A%E4%BF%9D%E9%9A%9C%E9%83%A8/7079865

— 2 —

行业从业人员在职称评定、职业晋升、积分落户、个税减免等方

面享受相应待遇。

二、报名及学习

（一）报名及学习时间：2023 年 3 月 24 日-11 月 12 日

（二）报名路径：使用个人账号登录中保教育在线（ 网址：

http://daxue.iachina.cn/），依次点击“继续教育”-“职称

考试辅导”-在“中级经济师职称考试（保险方向）考前辅导训

练营”版块点击“立即报名”。

（三）学习路径：报名并缴费后即可开始课程学习，学习路

径为：使用个人账号登录中保教育在线，依次点击网页右上角“个

人中心”-“我的课程”-“视频课程”-“学习”。

三、课程安排及授课师资

课程将紧密围绕考试教材大纲组织精讲，在介绍考试内容的

同时，辅之大量的案例和实操，同时兼顾考试答题技巧。

（一）《专业知识和实务》，课程时间 18 小时。

主讲人：王韧，湖南工商大学财政金融学院副院长、教授，

首批《保险学》国家级一流课程负责人。

（二）《经济基础知识》，课程时间 18 小时。

主讲人：吴伟平，湖南工商大学经济与贸易学院副院长、副

教授。李谚斐，湖南工商大学副教授、南洋理工大学（新加坡）

经济学博士。

四、教学对象

http://daxue.iachina.cn/）→jixu

— 3 —

各保险机构准备报考 2023 年中级经济师考试（保险方向）

相关人员。

五、费用及发票

（一）费用:1499 元/人。

集体报名 10 人，额外赠送 1 人免费学习，详情可咨询联系

人。

（二）个人缴费方式：在报名时选择微信扫码支付。

（三）发票开具：请将支付凭证截图发送到邮箱：

hubo@iachina.cn，注明发票开具抬头及开票要求，发票信息请

以文字形式提供。

六、联系方式

联系人：胡波

联系电话：010-50950576，13121752115

联系邮箱：hubo@iachina.cn

七、重点提示

各省（区、市）中级经济师考试报名起止时间一般在 7 月底

到 8 月初，请务必关注中国人事考试网（www.cpta.com.cn）及

省级考试组织机构官网公布的具体安排，及时报名。

中保教育咨询（北京）有限公司

2023 年 3 月 24 日

mailto:wuqian@iachina.cn

		N/A
	2023-03-24T07:00:05+0000
	N/A
	N/A